



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«21» декабря 2012 года

№ 253

**О внесении изменений в постановление администрации г.Белгорода от 30.12.2011 г. № 233 «Об утверждении городской целевой программы «Социальная поддержка отдельных категорий населения на 2012 - 2016 годы»**

В целях корректировки объемов финансирования мероприятий городской целевой программы «Социальная поддержка отдельных категорий населения на 2012-2016 годы» **п о с т а н о в л я ю** :

1. Внести изменения в постановление администрации г.Белгорода от 30.12.2011 г. № 233 «Об утверждении городской целевой программы «Социальная поддержка отдельных категорий населения на 2012-2016 годы» (в редакции постановлений от 05.06.2012 г. № 103, от 26.10.2012 г. № 211):

1.1. В Паспорте городской целевой программы «Социальная поддержка отдельных категорий населения на 2012-2016 годы»:

- в пункте «Объемы и источники финансирования» по строке «Всего» в столбце «2012» значение «37287,0» заменить на «37162,388», в столбце «Итого» значение «248201,621» заменить на «248077,009».

1.2. В Паспорте подпрограммы «Семья с несовершеннолетними детьми» на 2012-2016 годы:

- в пункте «Объемы и источники финансирования» по строке «Всего» в столбце «2012» значение «29382,0» заменить на «29052,0», в столбце «Итого» значение «183423,408» заменить на «183093,408».

1.3. В перечне мероприятий по реализации подпрограммы «Семья с несовершеннолетними детьми» на 2012-2016 годы:

- в пункте 1.1 в столбце «2012» значение «9950,0» заменить на «9700,0», в столбце «Итого» значение «71770,0» заменить на «71520,0»;

- в пункте 1.2 в столбце «2012» значение «100,0» заменить на «20,0», в столбце «Итого» значение «400,0» заменить на «320,0»;

- в строке «Итого по разделу» в столбце «2012» значение «10050,0» заменить на «9720,0», в столбце «Итого» значение «72170,0» заменить на «71840,0»;

- в строке «Всего по подпрограмме» в столбце «2012» значение «29382,0» заменить на «29052,0», в столбце «Итого» значение «183423,408» заменить на «183093,408».

1.4. В Паспорте подпрограммы «Дети-сироты» на 2012-2016 годы:

- в пункте «Объемы и источники финансирования» по строке «Всего» в столбце «2012» значение «532,0» заменить на «447,0», в столбце «Итого» значение «3632,369» заменить на «3547,369».

1.5. В перечне мероприятий подпрограммы «Дети-сироты» на 2012-2016 годы:

- в пункте 1.1 в столбце «2012» значение «340,5» заменить на «255,5», в столбце «Итого» значение «2618,574» заменить на «2533,574»;

- в пункте 1.2 в столбце «2012» значение «63,6» заменить на «-», в столбце «Итого» значение «356,795» заменить на «293,195»;

- в строке «Итого по разделу» в столбце «2012» значение «498,6» заменить на «350,0», в столбце «Итого» значение «3447,869» заменить на «3299,269»;

- в пункте 2.3 в столбце «2012» значение «7,0» заменить на «70,6», в столбце «Итого» значение «52,5» заменить на «116,1»;

- в строке «Итого по разделу» в столбце «2012» значение «33,4» заменить на «97,0», в столбце «Итого» значение «184,5» заменить на «248,1»;

- в строке «Всего по подпрограмме» значение «532,0» заменить на «447,0», в столбце «Итого» значение «3632,369» заменить на «3547,369».

1.6. В Паспорте подпрограммы «Дети-инвалиды» на 2012-2016 годы:

- в пункте «Объемы и источники финансирования» по строке «Всего» в столбце «2012» значение «1719,0» заменить на «1744,188», в столбце «Итого» значение «12414,31» заменить на «12439,498».

1.7. В перечне мероприятий подпрограммы «Дети-инвалиды» на 2012-2016 годы:

- в пункте 1.5 в столбце «2012» значение «204,05» заменить на «187,05», в столбце «Итого» значение «1020,25» заменить на «1003,25»;

- в строке «Итого по разделу» в столбце «2012» значение «1145,138» заменить на «1128,138», в столбце «Итого» значение «8391,168» заменить на «8374,168»;

- в пункте 2.3 в столбце «2012» значение «115,4» заменить на «94,988», в столбце «Итого» значение «1373,0» заменить на «1352,588»;

- в пункте 2.8 в столбце «2012» значение «100,0» заменить на «162,6», в столбце «Итого» значение «580,0» заменить на «642,6»;

- в строке «Итого по разделу» значение «573,862» заменить на «616,05», в столбце «Итого» значение «4023,142» заменить на «4065,33»;

- в строке «Всего по подпрограмме» в столбце «2012» значение «1719,0» заменить на «1744,188», в столбце «Итого» значение «12414,31» заменить на «12439,498».

1.8. В Паспорте подпрограммы «Инвалиды и пенсионеры» на 2012-2016 годы:

- пункт «Исполнители программы» дополнить «МБУ «Центр социальной помощи семье и детям»;

- в пункте «Объемы и источники финансирования» по строке «Всего» в столбце «2012» значение «3779,0» заменить на «4132,8», в столбце «Итого» значение «22856,236» заменить на «23210,036».

1.9. В перечне мероприятий подпрограммы «Инвалиды и пенсионеры» на 2012-2016 годы:

- в пункте 1.1 в столбце «2012» значение «909,0» заменить на «1262,8», в столбце «Итого» значение «4949,0» заменить на «5302,8»;

- в пункте 1.3 в столбце «2012» значение «985,0» заменить на «973,0», в столбце «Итого» значение «4485,0» заменить на «4473,0»;

- в пункте 1.4 в столбце «2012» значение «406,0» заменить на «418,0», в столбце «Итого» значение «3864,0» заменить на «3876,0»;

- в строке «Итого по разделу» в столбце «2012» значение «2462,7» заменить на «2816,5», в столбце «Итого» значение «15247,7» заменить на «15601,5»;

- в пункте 2.3 столбец «Исполнитель» дополнить «МБУ «Центр социальной помощи семье и детям»;

- в строке «Всего по подпрограмме» в столбце «2012» значение «3779,0» заменить на «4132,8», в столбце «Итого» значение «22856,236» заменить на «23210,036».

1.10. В Паспорте подпрограммы «Доступная среда» на 2012-2016 годы:

- в пункте «Объемы и источники финансирования» по строке «Всего» в столбце «2012» значение «1875» заменить на «1786,4», в столбце «Итого» значение «25875,298» заменить на «25786,698».

1.11. В перечне мероприятий подпрограммы «Доступная среда» на 2012 -2016 годы:

- в пункте 2.2 в столбце «2012» значение «25,0» заменить на «12,4», значение «50» заменить на «-», в столбце «Итого» значение «25,0» заменить на «12,4», значение «50,0» заменить на «-»;

- в пункте 2.4 в столбце «2012» значение «900,5» заменить на «892,5», в столбце «Итого» значение «3350,5» заменить на «3342,5»;

- в строке «Итого по разделу» в столбце «2012» значение «1278,3» заменить на «1207,7», в столбце «Итого» значение «8686,3» заменить на «8615,7»;

- в пункте 3.2. в столбце «2012» значение «264,2» заменить на «254,2», в столбце «Итого» значение «1337,0» заменить на «1327,0»;

- в пункте 3.5. в столбце «2012» значение «157,5» заменить на «149,5», в столбце «Итого» значение «945,0» заменить на «937,0»;

- в строке «Итого по разделу» в столбце «2012» значение «596,7» заменить на «578,7», в столбце «Итого» значение «6888,998» заменить на «6870,998»;

- в строке «Итого по подпрограмме» в столбце «2012» значение «1875» заменить на «1786,4», в столбце «Итого» значение «25875,298» заменить на «25786,698»;

- в строке «Всего по программе» в столбце «2012» значение «37287,0» заменить на «37162,388», в столбце «Итого» значение «248201,621» заменить на «248077,009»;

- в разделе 4 «Ресурсное обеспечение программы» в пункте «Финансирование программы, тыс. руб.» по строке «Всего» в столбце «2012» значение «37287,0» заменить на «37162,388», в столбце «Итого» значение «248201,621» заменить на «248077,009».

2. Комитету финансов и бюджетных отношений (Дюков О.Д.) финансирование мероприятий программы «Социальная поддержка отдельных категорий населения на 2012 - 2016 годы» производить с учетом внесенных настоящим постановлением изменений за счет средств, предусмотренных в бюджете городского округа «Город Белгород» на реализацию данной программы.

3. Управлению информации и массовых коммуникаций администрации города Белгорода (Морозов А.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Наш Белгород».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на департамент здравоохранения и социальной защиты населения администрации города Белгорода (Бондарев А.А.).

**Глава администрации  
города Белгорода**



**С. Боженков**